
 
 

 

РІШЕННЯ 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення  

батьківських прав ______ та 

______ 

відносно ______ __.__.____ р.н.  

 

Керуючись п.п. 4 п «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ч.1. ст. ст.164,165,166  Сімейного Кодексу 

України, ст. ст. 6,8 Закону України «Про охорону дитинства», постановою 

Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008р «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», розглянувши надані 

документи, виконавчий комітет, 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

______ та ______ відносно неповнолітньої  ______ __.__.____ р.н. (Додаток № 

1). 

 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

                

 

 

Біляївський міський голова                                                         М.П. Бухтіяров  

 

№59 від 26 березня 2020 року  

м. Біляївка 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

до рішення виконкому міської 

                                                                                                    ради №59 від 26 березня 2020 року 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

______ та ______ 

відносно ______ __.__.____р.н.  

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне:  

Неповнолітня ______ __.__._____р.н. мешкає разом зі своєю бабусею 

______ 1950р.н. та старшою сестрою ______ 1998р.н. за адресою: вул. ______, 

буд. _, м. Біляївка, Одеської обл.  

Батьки дівчинки мешкають окремо за адресою: ______, буд._, м. 

Біляївка, Одеської обл. Зі слів матері, Альбіна мешкає разом з бабусею вже 

давно так як умови для розвитку та проживання дівчинки у неї відсутні. У 

зв’язку із цим, батьки не приділяли достатньої уваги дитині не цікавились її 

життям та навчанням у школі, тобто повністю був відсутній контроль над 

дитиною з боку батьків, а бабуся з сестрою не мали впливу на останню. 

Відповідно до характеристики Біляївської ЗОШ І-ІІІ ст. №1 дівчинка 

навчається не в повну міру своїх сил, хоча має здібності. Низький рівень 

успішності майже зі всіх предметів, домашні завдання систематично не 

виконує, це зумовлено тим, що дівчинка не повністю усвідомлює обов’язки 

школяра, навчання для неї має другорядне значення. Має занижену самооцінку 

до своїх успіхів, не вимоглива до себе, пасивна у різних видах суспільно-

корисних заходів у школі. Захоплювалась спортом, відвідувала міську 

спортивну школу, багато разів виступала на міських змаганнях, але зараз цього 

немає. За 2019-2020 навчальний рік має 406 пропусків занять. При 

неодноразовій бесіді, Альбіна пояснює відсутністю у неї бажання навчатися.  

Низький рівень контролю з боку батьків та неналежне виконання 

батьківських обов’язків привів до того, що 11 травня 2019 р. у 40-річного 

громадянина, відділом поліції було виявлено незаконне виготовлення 

наркотичних засобі. У ході перевірки у будинку знаходилася неповнолітня 

______. Відділом поліції вилучено дитину та доставлено до Біляївської ЦРЛ, 

після чого цього ж дня, дитину було доставлено до центру соціально-

психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Біляївської РДА.  

Після перебування неповнолітньої в Центрі на протязі літніх канікул 

2019 року, за заявою матері та обіцянками і усвідомленням своєї поведінки, 

______ була повернута додому.   

 З батьками проведено профілактичну бесіду та попереджено про 

відповідальність, передбачену чинним законодавством щодо невиконання 

батьківських обов’язків, Біляївським ВП притягнуто до адміністративної 

відповідальності за неналежне виконання батьківських обов’язків згідно ч.1 ст. 

184 КУПАП.  



Незважаючи на це, ситуація у родині не змінюється. Дівчинка почала 

неналежним чином відвідувати школу, був присутній випадок насилля над 

іншої дитиною, у пізній час доби гуляла містом та знаходилась в закладі 

громадського харчування. В поточному році неповнолітня Деркач А.І. була 

виявлена по місцю мешкання повнолітнього хлопця з яким, з її слів, вона бажає 

співмешкати та відсутності у неї бажання взагалі отримувати освіту. З 

неповнолітньою спеціалістами управління, центром соціальних служб та 

соціальним психологом Біляївської ЗОШ І-ІІІ ст. №1 неодноразово 

проводились бесіди щодо її поведінки. Намагання бабусі та старшої сестри 

вплинути на дівчинку виявилось безрезультатним, а батьки із-за постійним 

зловживанням алкоголю взагалі перестали контролювати дитину. Своєю 

поведінкою батьки не усвідомлюють наявності проблеми, ризиків і загроз для 

дівчинки, а також не проявляють бажання щось змінювати та забезпечити 

дитиною отримання освіти згідно з чиним законодавством.  

Центром соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді проводиться робота 

за соціальною карткою сім’ї/особи, але соціальний супровід родини ______, що 

здійснювався, не сприяв покращенню ситуації.  

Згідно ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства», ч.2, 3, 5 ст.150 та ст. 180 

Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про її 

здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні 

умови для розвитку її здібностей, забезпечувати здобуття дитиною повної 

загальної середньої освіти, готувати її до самостійного життя, а також та несуть 

відповідальність за невиконання та ухилення від виконання батьківських 

обов’язків. Передача дитини на виховання іншим особам не звільняє батьків від 

обов'язку батьківського піклування щодо неї. 

На підставі вищевикладеного та оскільки ухилення від виконання  

батьківських обов’язків та зловживання спиртними напоями, є підставою для 

позбавлення батьківських прав, відповідно до п.п. 2,4, ч.1, ст.164 Сімейного 

Кодексу України  вважаємо за доцільне позбавити батьківських прав ______ та 

______ по відношенню до  неповнолітньої ______ __.__.____ р.н.  

 

 

 
Голова органу опіки та піклування                                              М.П.Бухтіяров 

 

 

 

 


